П Р О Т О К О Л №1
Заседания рабочей группы по рассмотрению документов для предоставления

особых условий при проведении итогового собеседования по русскому языку

 17.01.2024

Заместитель председателя

рабочей группы:

Члены рабочей группы:

С.В.Тонина, и.о. начальника отдела оценки качества

образования и государственной итоговой аттестации

министерства образования и науки Тамбовской области

 Е.В.Агафонова, заместитель директора ТОГКУ «Центр

экспертизы образовательной деятельности»

С.В. Балашова, главный специалист отдела оценки

качества образования ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной деятельности»

 О.В.Зотова, учитель-логопед ТОГБУ «Центр психолого-

медико педагогической диагностики и

консультирования»

О.А. Мексичев, директор ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной деятельности»

О.А. Савина,и.о. главного специалиста - эксперта отдела

оценки качества образования и государственной

итоговой аттестации министерства образования и науки

области

Повестка дня:

1. О рассмотрении документов для предоставления особых условий при

проведении итогового собеседования по русскому языку 14.02.2024 года

                                                  (С.В. Тонина)

Заслушали Тонину С.В., и.о.начальника отдела оценки качества

образования и государственной итоговой аттестации министерства

образования и науки Тамбовской области, которая  проинформировала, что в

комиссией рассмотрены документы для предоставления особых условий при

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9

классах14.02.2024 года обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов, обучающихся, имеющих медицинские показания

для обучения на дому (далее – комиссия).

В ходе анализа предоставленных документов установлено, что из 435

обучающихся являются инвалидами детства -98 человек, участниками с

ограниченными возможностями здоровья -240 человек, дети-инвалиды с

ОВЗ- 35 человек, обучающиеся на дому -61 человек.

Рассмотрев представленные документы, члены Рабочей группы

решили считать обоснованным предоставление следующих особых

условий:

2.Организовать проведение устного собеседования на дому:

№ Фамилия Имя Отчество Краткое наименование ОУ Основание

1.
Андреев Иван Андреевич

МАОУ "СОШ №1 -

"Школа Сколково -

Тамбов"

Справка №992 от

14.08.2023,  ПМПК

№9249 от 15.11.2023

2.
Феррер София Альбертовна

МАОУ "СОШ №1 -

"Школа Сколково -

Тамбов"

Справка №1558 от

31.10.2023,  ПМПК

№9250 от 15.11.2023

3.
Аношина Софья Дмитриевна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

Справка № 250 от

04.09.2023, ПМПК от

16.11.2023 № 9254

4.
Блинов Николай Петрович

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

Справка № 212 от

25.08.2023, ПМПК от

16.11.2023 № 9258

5.
Калмыкова Софья Олеговна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

Справка № 471 от

08.09.2023, ПМПК от

16.11.2023 № 9261

6.
Саликов Вячеслав Русланович

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

Справка об обучении

на дому № 511 от

09.10.2023, ПМПК г.

16.11.2023 № 9257

7.
Гудоян Захар Юраевич

МАОУ "СОШ №9" г.

Тамбова

МСЭ №0392105 до

30.01.2025, ПМПК

№9278 от 22.11.2023,

справка №187 от

01.08.2023

8.
Зубарев Владислав Павлович

МАОУ "СОШ №9" г.

Тамбова

Справка от 23.08.2023

№244, ПМПК №9280

от 22.11.2023

9.
Колодин Давид Александрович

МАОУ "СОШ №9" г.

Тамбова

Справка №231 от

21.08.2023, ПМПК

№9281 от 22.11.2023

10.
Толстых  Екатерина Олеговна

МАОУ "СОШ №11" г.

Тамбова

Справка №438 от

29.08.2023,  ПМПК

№9327 от 29.11.2023

11.
Жалнина Екатерина  Сергеевна

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №415 от

25.08.2023, ПМПК

№9293 от 24.11.2023

12.
Кузнецова Валерия Борисовна

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №499 от

21.09.2023,  ПМПК

№9294 от 24.11.2023

13.
Корзанов Сергей Германович

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №177 от

15.08.2023  ПМПК

№9641 от 25.12.2023

14.
Медведев Иван Сергеевич

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №1850 ПМПК

№9671 от 17.01.2024

15.
Долбня Сергей Александрович

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №336 от

26.10.2023,  ПМПК

№9296 от 24.11.2023

16.
Ларионова Арина Юрьевна

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №9672 от

17.01.2024

17.
Широкова Анастасия Сергеевна

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №9642 от

25.12.2023

18.
Паненков Андрей Анатольевич

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка об обучении

на дому №562 от

21.12.2023, ПМПК

№9670 от 17.01.2024

19.
Мукин Даниил Андреевич

МАОУ "Лицей №21" г.

Тамбова

Справка №350 от

03.10.2023, ПМПК от

22.11.2023 № 9283

20.
Козлов Антон Ильич

МАОУ "Лицей №21" г.

Тамбова

Справка №198 от

08.08.2023, ПМПК от

22.11.2023 № 9285

21.
Саяпина Полина Павловна

МАОУ "Лицей №21" г.

Тамбова

Справка №253 от

24.08.2023, ПМПК от

22.11.2023 № 9284

22.
Шемонаев Матвей Сергеевич

МАОУ "Лицей №21" г.

Тамбова

Справка №200 от

08.08.2023, ПМПК от

22.11.2023 № 9286

23.
Струкова Алиса Александровна

МАОУ "Лицей №21" г.

Тамбова

Справка №247 от

23.08.2023, ПМПК от

22.11.2023 № 9282

24.
Хвостов Илья Александрович

МАОУ "Лицей №21" г.

Тамбова

Справка №549 от

28.11.2023, ПМПК

№9482 от 13.12.2023

25.
Соколова Вероника Алексеевна

МАОУ "Лицей №21" г.

Тамбова

Справка №417 от

02.11.2023ПМПК

№9691 от 24.01.2024

26.
Половинкин Александр Сергеевич

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка об обучении

на дому №395 от

06.12.2023

27.
Горбунова Стефания Павловна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 138 от

14.06.2023, ПМПК №

9316 от 28.11.2023

28.
Андреев  Илья Игоревич

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 330 от

20.10.2023, ПМПК №

9320 от 28.11.2023

29.
Комарова Екатерина Андреевна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 130 от

18.10.2023, ПМПК №

9319 от 28.11.2023

30.
Шлыков Матвей Николаевич

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 213 от

28.08.2023, ПМПК №

9322 от 28.11.2023

31.
Титов Артём Сергеевич

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 348 от

02.11.2023, ПМПК №

9469  от 12.12.2023

32.
Клейменова Валерия Ивановна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 515 от

12.10.2023, ПМПК №

9313 от 28.11.2023

33.
Климова Софья Романовна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 541 от

16.11.2023, ПМПК №

9450 от 11.12.2023

34.
Дроботяк Рустам Дмитриевич

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 498 от

20.09.2023, ПМПК №

9314 от 28.11.2023

35.
Михалев Анатолий Сергеевич

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 375 от

17.11.2023, ПМПК №

9452 от 11.12.2023

36.
Солнцева Полина Николаевна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 629 от

28.09.2023, ПМПК №

9315 от 28.11.2023

37.
Тараненко Мария Алексеевна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 1612 от

09.11.2023 (до

31.12.2023)

38.
Алексеева Яна Александровна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 561 от

08.09.2023, ПМПК №

9318 от 28.11.2023

39.
Малиновкина Варвара Михайловна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 162 от

04.08.2023, ПМПК №

9321 от 28.11.2023

40.
Мамонтова Софья  Александровна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

Справка № 500 от

21.09.2023, ПМПК №

9317 от 28.11.2023

41.
Кудрявцев  Никита Игоревич

МАОУ "Лицей №28 им.

Н.А. Рябова" г. Тамбова

Справка № 540 от

16.11.2023, ПМПК №

9307 от 27.11.2023

42.
Евсеев Алексей Иванович

МАОУ "СОШ №30" г.

Тамбова

Справка №356 от

10.10.2023 (до

01.04.2024), ПМПК от

21.11.2023 № 9274

43.
Маслакова Юлия Михайловна

МАОУ "СОШ №30" г.

Тамбова

Справка №547 от

07.09.2023, ПМПК от

21.11.2023 № 9271

44.
Плыкина Ульяна Михайловна

МАОУ "СОШ №30" г.

Тамбова

Справка №130 от

26.05.2023, ПМПК от

21.11.2023 № 9273

45.
Степанов Богдан Владимирович

МАОУ "СОШ №30" г.

Тамбова

Справка №266 от

31.08.2023, ПМПК от

21.11.2023 № 9272

46.
Сидорова Лилия Романовна

МАОУ "СОШ №31" г.

Тамбова

Справка №840 от

12.07.2023,  ПМПК г.

от 27.11.2023 № 9303

47.
Хоминский Ярослав Сергеевич

МАОУ "СОШ №31" г.

Тамбова

МСЭ № 0695015 до

01.05.2024, справка

№1433 от 05.10.2023

48.
Силяев Вадим Дмитриевич

МАОУ "СОШ №35" г.

Тамбова

Справка № 472 от

06.09.2023,  ПМПК №

9328 от 29.11.2023

49.
Белевитин Евгений Анатольевич

МАОУ "СОШ №35" г.

Тамбова

Справка № 342 от

01.06.2023,  ПМПК №

9329 от 29.11.2023

50.
Терехина  Анастасия Сергеевна

МАОУ "СОШ №36" г.

Тамбова

Справка №1410 от

29.09.2023, ПМПК от

15.11.2023 № 9253

4.Увеличить продолжительность итогового собеседования на 30

минут:

№ Фамилия Имя Отчество Краткое наименование ОУ Основание

1.
Аксенова Анастасия Андреевна

МАОУ "СОШ №1 -

"Школа Сколково -

Тамбов"

МСЭ №0760810 до

04.01.2026

2.
Краснов Егор Сергеевич

МАОУ "СОШ №1 -

"Школа Сколково -

Тамбов"

ПМПК  №9345 от

01.12.2023

3.
Шабарина Валерия Николаевна

МАОУ "СОШ №1 -

"Школа Сколково -

Тамбов"

МСЭ №0457383 до

25.02.2026

4.
Ишаев Александр Андреевич

МАОУ "СОШ №4" г.

Тамбова

ПМПК от

20.11.2023 № 9265

5.
Мещеряков Андрей Александрович

МАОУ "СОШ №4" г.

Тамбова

ПМПК от

20.11.2023 № 9266,

МСЭ № 0701030 до

10.05.2025

6.
Милованова Виктория Викторовна

МАОУ "СОШ №4" г.

Тамбова

ПМПК от

20.11.2023 № 9264

7.
Попова Мария Андреевна

МАОУ "СОШ №4" г.

Тамбова

ПМПК от

20.11.2023 № 9262,

МСЭ № 0820994 до

02.10.2025

8.
Толстопятов  Сергей Викторович

МАОУ "СОШ №4" г.

Тамбова

ПМПК от

20.11.2023 № 9263

9.
Трошенков Фёдор Валентинович

МАОУ "СОШ №4" г.

Тамбова

ПМПК от

20.11.2023 № 9267

10.
Лякутин Никита Андреевич

МАОУ "СОШ №4" г.

Тамбова

МСЭ № 2455809 до

06.11.2026

11.
Куратов Иван Андреевич

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

ПМПК г. Тамбова

от 16.11.2023

№9259

12.
Воронова Мария Владимировна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

ПМПК г. Тамбова

от 23.11.2023 №

9288

13.
Дрожжина Эвелина Сергеевна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ № 0828062 до

11.08.2024 ,ПМПК

№554 от 09.06.2021

14.
Ивашина Елизавета Алексеевна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ № 0704302

бессрочно, ПМПК

№556 от 09.06.2021

15.
Куренков Виталий Сергеевич

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ №

0708789бессрочно,

ПМПК №564 от

10.06.2021

16.
Маркин Кирилл Алексеевич

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ № 0735881 до

23.05.2024 ПМПК

№553 от 09.06.2021

17.
Пахомова Дарья Михайловна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ № 0704382

бессрочно, ПМПК

№557 от 09.06.2021

18.
Провалова Валерия Денисовна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ № 0696019

бессрочно, ПМПК

№551 от 09.06.2021

19.
Раджабов Абсалутдин Рашидович

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ № 0754203 до

23.08.2024, ПМПК

№558 от 09.06.2021

20.
Словягина Полина Евгеньевна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ № 2441518 до

28.10.2024, ПМПК

№552 от 09.06.2021

21.
Федорова Анастасия Владимировна

МАОУ "СОШ №5 им.

Ю.А. Гагарина"  г.

Тамбова

МСЭ № 2356688 до

21.03.2025 ПМПК

№555 от 09.06.2021

22.
Гриднева Полина Алексеевна

МАОУ "Гимназия №7

им. святителя

Питирима" г. Тамбова

МСЭ №3968656 до

02.07.2026

23.
Жилина Алина  Игоревна

МАОУ "Гимназия №7

им. святителя

Питирима" г. Тамбова

МСЭ №0380845 до

30.09.2026

24.
Ярощук Алексей Антонович

МАОУ "Гимназия №7

им. святителя

Питирима" г. Тамбова

МСЭ №1507892 до

27.12.2026

25.
Николаев Данил Дмитриевич

МАОУ "СОШ №11" г.

Тамбова

ПМПК г.Тамбова

№ 9688 от

23.01.2024

26.

Гомес

Войтегин
Давид Хосе Луис

МАОУ "Центр

образования №13 им.

Н.А. Кузнецова" г.

Тамбова

ПМПК от

23.11.2023 № 9291,

справка № 966 от

07.08.2023

27.

Подъяблонски

й
Евгений  Александрович

МАОУ "Центр

образования №13 им.

Н.А. Кузнецова" г.

Тамбова

МСЭ № 0822342 до

04.03.2025

28.
Масленсков Иван Сергеевич

МАОУ "Центр

образования №13 им.

Н.А. Кузнецова" г.

Тамбова

ПМПК от

23.11.2023 № 9289,

справка № 985 от

11.08.2023

29.
Кузнецов Никита Денисович

МАОУ "Центр

образования №13 им.

Н.А. Кузнецова" г.

Тамбова

МСЭ № 1973393 до

20.06.2026

30.
Дронова Анастасия Сергеевна

МАОУ "Центр

образования №13 им.

Н.А. Кузнецова" г.

Тамбова

ПМПК от

23.11.2023 № 9290

31.
Чубаров Артём Олегович

МАОУ "Лицей №14 им.

А.М. Кузьмина" г.

Тамбова

МСЭ №0366421 до

01.10.2024

32.
Кочуков Александр

Константинови

ч

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

МСЭ № 0385340 до

05.02.2026

33.
Агафонов Никита Алексеевич

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

ПМПК №9297 от

24.11.2023,МСЭ№

0550501 до

22.03.2026

34.
Конькова  Валерия Сергеевна

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

МСЭ № 0828150 до

03.04.2026

35.
Алексеева Диана Сергеевна

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

МСЭ № 0398695 до

22.09.2026

36.
Толмачев Никита Андреевич

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

МСЭ № 0265502 до

17.04.2026

37.
Сальков Александр Сергеевич

МАОУ "Лицей №21" г.

Тамбова

МСЭ № 0751987 до

02.05.2026

38.
Баева Ксения Сергеевна

МАОУ "СОШ №22" г.

Тамбова

МСЭ № 0695051 до

24.04.2026

39.
Крутченко Сергей Алексеевич

МАОУ "Лицей №29" г.

Тамбова

Справка №259 от

06.09.2023, МСЭ

№0833635 до

26.09.2025

40.
Тугов Иван Иванович

МАОУ "СОШ №30" г.

Тамбова

ПМПК от

21.11.2023 № 9275

41.
Кривощапов Глеб Юрьевич

МАОУ "СОШ №33" г.

Тамбова

МСЭ №0695066 до

01.06.2024

42.
Буданцева Александра Дмитриевна

МАОУ "СОШ №33" г.

Тамбова

МСЭ №0385240 до

24.08.2025

43.
Казанцева Евгения Михайловна

МАОУ "СОШ №33" г.

Тамбова

ПМПК от

27.11.2023 №9305

44.
Макаров Георгий Павлович

МАОУ "СОШ №33" г.

Тамбова

МСЭ №2456947 до

12.10.2025

45.
Мухамадеев Сергей Михайлович

МАОУ "СОШ №36" г.

Тамбова

ПМПК от

15.11.2023 № 9251

46.
Попков Владимир Андреевич

МАОУ "СОШ №36" г.

Тамбова

ПМПК от

20.11.2023 № 9270

47.
Кудрявцева Татьяна Александровна

МБОУ "Цнинская СОШ

№1" г.Тамбова

ПМПК от

23.11.2023 №9287

48.
Бучнева Алина Алексеевна

МБОУ "Цнинская СОШ

№2" г.Тамбова

МСЭ № 0263790 до

07.07.2026

49.
Воропаева Анастасия Александровна

МБОУ "Цнинская СОШ

№2" г.Тамбова

ПМПК от

27.11.2023 № 9300

50.
Гончарук Юлия Андреевна

МБОУ "Цнинская СОШ

№2" г.Тамбова

МСЭ № 0705085 до

01.11.2025

51.
Овчинников  Данила Андреевич

МБОУ "Цнинская СОШ

№2" г.Тамбова

ПМПК от

27.11.2023 № 9301

52.
Тамарян Карен Микаелович

МБОУ "Цнинская СОШ

№2" г.Тамбова

ПМПК от

27.11.2023 № 9299

53.
Сутягина Полина Сергеевна

МБОУ "Покрово-

Пригородная СОШ" г.

Тамбова

ПМПК от

23.11.2023 №9292

10.Увеличить продолжительность итогового собеседования на 30
минут,организовать перерыв для проведения необходимых лечебных и
профилактических мероприятий (инсулинотерапия по жизненным

показаниям: иметь при себе инсулин "Фиасп" в шприц-ручке и иглы для
шприц-ручки; глюкометр сателлит экспресс с тест полосками и ланцетом для
взятия крови; для повышения сахара в крови при гипогликемии следующие
продукты питания: сок, сладкую воду, сахар, аскорбиновую кислоту, конфету
или печенье):

№ Фамилия Имя Отчество
Краткое

наименование ОУ
Основание

1.
Симакова  Ангелина Германовна

МАОУ "СОШ №1 -

"Школа Сколково -

Тамбов"

МСЭ до 11.01.2026,

справка №1416 от

29.09.2023, ПМПК

№9344 от 01.12.2023,

справка №3 от

22.11.2023

2.
Климова Ксения Сергеевна

МАОУ "СОШ

№35" г. Тамбова

МСЭ № 0447722 до

15.05.2026, ПМПК №

9326 от 29.11.2023

14.Увеличить продолжительность итогового собеседования на 30
минут,организоватьпроведение устного собеседования на дому:

№ Фамилия Имя Отчество
Краткое

наименование ОУ
Основание

1.
Абдуллаев  Анар ЭльшанОглы

МАОУ "СОШ №4"

г. Тамбова

Справка № 96 от

08.09.2023, ПМПК №

9268 от 20.11.2023

2.
Желтовская Анна Валерьевна

МАОУ "СОШ №5

им. Ю.А. Гагарина"

г. Тамбова

Справка № 453 от

31.08.2023, ПМПК г. от

16.11.2023 № 9260

3.
Карнаухов Артём Геннадиевич

МАОУ "СОШ №5

им. Ю.А. Гагарина"

г. Тамбова

Справка № 334 от

25.10.2023, ПМПК г. от

16.11.2023 № 9255

4.
Попов Евстафий Константинович

МАОУ "СОШ №5

им. Ю.А. Гагарина"

г. Тамбова

Справка № 218 от

16.08.2023, ПМПК  от

16.11.2023 № 9256

5.
Орлова  София Максимовна

МАОУ "СОШ №9"

г. Тамбова

МСЭ до 25.08.2026 ,

ПМПК №9279 от

22.11.2023, справка от

29.08.2023 №222

6.
Курепин Владимир  Викторович

МАОУ "СОШ

№11" г. Тамбова

Справка №501 от

22.09.2023, ПМПК

№9325 от 29.11.2023

7.
Курепин Михаил Викторович

МАОУ "СОШ

№11" г. Тамбова

Справка №502 от

22.09.2023, ПМПК

№9324 от 29.11.2023

8.
Елисеев  Кирилл  Сергеевич

МАОУ "Гимназия

№12 им. Г.Р.

Державина" г.

Тамбова

Справка №24 от

28.09.2023, ПМПК от

21.11.2023 №9277

9.
Кожевников  Сергей  Сергеевич

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №223 от

29.08.2023, ПМПК

№9295 от 24.11.2023,

МСЭ до 25.08.2026

10.
Лавракова Екатерина Андреевна

МАОУ "СОШ

№22" г. Тамбова

Справка №398 от

08.12.2023, ПМПК от

28.11.2023 № 9309

11.
Потапов Матвей Максимович

МАОУ "СОШ

№22" г. Тамбова

Справка № 444 от

30.08.2023, ПМПК №

9308 от 28.11.2023,

МСЭ до 04.02.2026

12.
Добычин Александр Юрьевич

МАОУ "СОШ

№22" г. Тамбова

Справка № 189 от

18.08.2023, ПМПК №

9310 от 28.11.2023

13.

Завершински

й
Егор Дмитриевич

МАОУ "СОШ

№22" г. Тамбова

Справка № 509 от

06.10.2023, ПМПК №

9311 от 28.11.2023

14.

Завершински

й
Степан Дмитриевич

МАОУ "СОШ

№22" г. Тамбова

Справка № 508 от

06.10.2023, ПМПК №

9312 от 28.11.2023

15.
Егоров  Егор Павлович

МАОУ "Лицей №28

им. Н.А. Рябова" г.

Тамбова

МСЭ до 07.02.2026,

справка № 201 от

22.08.2023, ПМПК №

9323 от 29.11.2023

16.
Гринчук Елизавета Алексеевна

МАОУ "Лицей

№29" г. Тамбова

Справка №216 от

28.08.2023, ПМПК от

20.11.2023 № 9269

17.
Кочергин Николай Михайлович

МАОУ "СОШ

№31" г. Тамбова

Справка №424 от

28.08.2023, ПМПК г. от

27.11.2023 № 9302

18.
Лукин Андрей Александрович

МАОУ "СОШ

№31" г. Тамбова

Справка №544 от

20.11.2023, ПМПК г. от

27.11.2023 № 9304

19.
Антюхов Владимир Владимирович

МАОУ "СОШ

№33" г. Тамбова

МСЭ до 04.02.2026

,справка  №93 от

05.09.2023 ПМПК от

27.11.2023 №9306

20.
Уланов  Дмитрий Александрович

МАОУ "СОШ

№36" г. Тамбова

Справка №528 от

02.11.2023, справка

№1242 от 06.09.2023,

ПМПК от 15.11.2023 №

9252

21.
Евтеев Максим Александрович

МБОУ "Цнинская

СОШ №2"

г.Тамбова

Справка №430 от

18.08.2023, МСЭ до

25.07.2025 ПМПК от

27.11.2023 № 9298

20.Увеличить продолжительность итогового собеседования на 30

минут, организовать проведение устного собеседования на дому, перерывы

для проведения необходимых лечебных и профилактических мероприятий

(инсулинотерапия по жизненным показаниям: иметь при себе инсулин

"Фиасп" в шприц-ручке и иглы для шприц-ручки; глюкометр сателлит

экспресс с тест полосками и ланцетом для взятия крови; для повышения

сахара в крови при гипогликемии следующие продукты питания: сок,

сладкую воду, сахар, аскорбиновую кислоту, конфету или печенье):

№ Фамилия Имя Отчество
Краткое

наименование ОУ
Основание

1.
Фомин  Ярослав Алексеевич

МАОУ "СОШ

№22" г. Тамбова

Справка № 419 от

25.08.2023, ПМПК №

9468 от 12.12.2023,

МСЭ до 07.07.2026,

справка №4 от 0.11.2023

Заместитель председателя

комиссии        С.В. Тонина

Члены комиссии:       О.В. Зотова

О.А.Мексичев

С.В.Балашова

Е.В.Агафонова

О.А.Савина